ksorstunisa@yandex.ru  ksorstn@gmail.com

 Координационный Совет Организаций  Российских Соотечественников Туниса

 www.ksorstn.org   t.me/ksorstn   @ksorstun

Conseil de coordination des organisations des compatriotes russes de Tunisie

      ПРОТОКОЛ
               СОБРАНИЯ КСОРС Туниса
№ 1.  От 20 января 2025 года.                 Республика  Тунис

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Фантар Светлана Анатольевна – председатель КСОРС Туниса
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены КСОРС:

1. Заманова Л.А. – заместитель председателя КСОРС, Президент ассоциации
российских соотечественников в Тунисе

2. Мили Е.В. – член исполкома КСОРС
3. Бушнак И.В.-директор балетной школы имени С.Дягилева
4. Батакова О.В.- координатор Представительства ВОД «Волонтеры Победы в

Тунисе», координатор «Бессмертный полк Туниса»
5. Отмани С.  – представитель молодежного крыла
6. Тарасевич Е.П. -  руководитель Культурно-просветительского клуба

соотечественниц «Калинка»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов работы  2024 г.
2. Обсуждение изменений в Уставе КСОРС
3. Согласование процедуры вступления в КСОРС новых членов
4. Обсуждение мероприятий на первое полугодие 2025 г.
5. Обсуждение насущных вопросов

1. По первому вопросу:
Обсудили вопросы организации и проведения страновой конференции 2024 г.,
мероприятий за последние три месяца и в целом за год. Отметили недостатки в
организации и наметили пути решения.
Постановили:

1.1. Признать работу КСОРС в 2024 году удовлетворительной.
1.2. Отметить важность  совместной работы организаций при подготовке и

проведении мероприятий.

Результат голосования:

http://www.ksorstn.org/
file:///D:/Documents/ksors/2024/Документы/t.me/ksorstn

 ksorstunisa@yandex.ru  ksorstn@gmail.com

 Координационный Совет Организаций  Российских Соотечественников Туниса

 www.ksorstn.org   t.me/ksorstn   @ksorstun

Conseil de coordination des organisations des compatriotes russes de Tunisie

«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

2.  По второму вопросу:
Обсудили внесенные на рассмотрения изменения в Устав КСОРС.

     Постановили:
2.1. Принять предлагаемые изменения.
2.2. Внести корректировки в предлагаемые изменения.
2.3. Провести согласование изменений в Устав, с учетом внесенных

поправок, на следующее собрание.
Результат голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

3. По третьему вопросу

Постановили:
3.1. Продолжить работу по созданию Положение о вступлении в КСОРС

Туниса новых членов, с учетом внесенных предложений.
Результат голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

4. По четвертому вопросу:
Постановили:

4.1. Согласовать предварительный план работы КСОРС на первое
полугодие 2025 года.

Результат голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

5. По пятому   вопросу:
Постановили:

5.1. Дополнительно обсудить дату проведения Широкой Масленицы.
5.2. Запланировать встречу с руководством Русского Дома в Тунисе для

обсуждения проведения мероприятий текущего года, а также
организационных и  других вопросов в совместной работе.

Результат голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Председатель КСОРС Туниса       Фантар С.А.

http://www.ksorstn.org/
file:///D:/Documents/ksors/2024/Документы/t.me/ksorstn